
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1269 del 06/10/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE n. 1269 Del 06/10/2023

OGGETTO:INCARICO PER IL COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO –
COMPARTO AT3-D VIA EMILIA NEL COMUNE DI FORTE DEI MARMI – ING.
RICCARDO PALMERINI

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025. e successive variazioni;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025 e successive variazioni;

1) PREMESSO che è necessario provvedere al collaudo tecnico amministrativo dei Lavori di
Opere di Urbanizzazione del Comparto AT3-D Via Emilia, nel Comune di Forte dei Marmi
(LU);

2) DATO ATTO che è pertanto necessario ai sensi all’art. 8 della convenzione stipulata tra il
Comune di Forte dei Marmi ed il soggetto attuatore in data 15/03/2019 (Repertorio 37466 –
Raccolta 9796), provvedere alla nomina di un collaudatore;

3) VISTO l’art. 8 della Convenzione Urbanistica, registrata a Pisa il giorno 25/03/2019 n° 3995
Reg. Part. che prevede che a nominare il collaudatore sia il Comune di Forte dei Marmi;

4) CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 8 della Convenzione Urbanistica l’onorario del
professionista sarà a carico dei concessionari del permesso di costruire n. 62 del 29/04/2019
e successivi aventi causa che provvederanno a liquidare l’ Ing. Riccardo Palmerini;

5) VISTA la richiesta della Società Immobilgest S.r.l. con sede in via Esterna n. 467 Seravezza
P.I.02154560466 affinchè il Comune di Forte dei Marmi nomini il collaudatore dei Lavori di
Opere di Urbanizzazione del Comparto AT3-D Via Emilia;

6) VISTO il preventivo dell’Ing. Riccardo Palmerini per l’incarico in oggetto per la somma di
€. 1.300,00 esente iva;

DETERMINA



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1269 del 06/10/2023

2 di 2

1. Di prendere atto delle premesse e incaricare l’ing. Riccardo Palmerini del collaudo dei
Lavori di Opere di Urbanizzazione del Comparto AT3-D Via Emilia, nel Comune di Forte dei
Marmi (LU realizzati con P.di C. 62/2019;

2. di prendere atto che l’onorario del professionista sarà a carico dei concessionari del
permesso di costruire n. 62/2019 e successivi aventi causa che provvederanno a liquidare
l’ing. Riccardo Palmerini;

3. di dare atto che ai sensi e per gli effetti della L.241/90 e successive modifiche e
integrazioni, il responsabile unico del procedimento per la presente procedura è l'arch.
Simone Pedonese;

4. di dare atto altresì ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 comma 9 lett. e)
della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del responsabile del presente procedimento;

5. di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli articoli 23 e 27 del D.lgs. 33/2013 e
dell’art. 1, comma 32 della L. 190/2012

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


